
Uchwała Nr XXVII/178/10 

Rady Miejskiej w Kałuszynie 

                      z dnia 26 lutego 2010r. 
 

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli       

      nieruchomości za usługi w zakresie odbioru odpadów 

komunalnych oraz nieczystości ciekłych położonych na terenie 

Gminy Kałuszyn 
 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 3, art.18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia     

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz 1591 z późn. zm) 

oraz art.3 i art.6 ust.2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (Dz. U. z 2005r. Nr 236, poz.2008 z późn. zm) Rada Miejska w 

Kałuszynie uchwala co następuje: 
 

§ 1 
 

Określa się górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości położonych 

na terenie Gminy Kałuszyn: 
 

1. W zakresie odbierania: 

- niesegregowanych odpadów komunalnych – 92,00 zł za 1m
3
, 

- odpadów komunalnych zbieranych selektywnie – 37,00 zł za 1m
3
, 

- odpadów wielkogabarytowych – 91,00 zł za 1m
3
 

- drobnych odpadów niebezpiecznych powstających w gospodarstwach domowych    

(np. baterie, świetlówki itp.) – 77,50 zł za 1m
3
. 

-    odbiór 1 tony skratek – 499,50 zł  

2. W zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych: 

- z gospodarstw domowych – 13,60zł za 1m
3
, 

- z zakładów usługowych, przemysłowych – 17,30zł za 1m
3
. 

 

§ 2 
 

Traci moc uchwała Nr XIX/118/08 Rady Miejskiej w Kałuszynie z dnia 30 grudnia 

2008r. w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości położonych na terenie Gminy Kałuszyn. 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Kałuszyna. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 marca 2010 roku. 

 
        

 

         Przewodniczący 

                                                                                                                           Rady Miejskiej 

                                                 

 

                                                                                                                      Janusz Kazimierz Pełka 
 



 
 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

  Z dniem 1 stycznia 2010 roku zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia  

18 sierpnia 2009r. w sprawie opłat za korzystanie ze środowiska ulega znacznym podwyżkom o  

(4,2 %) opłata za korzystanie ze środowiska, stanowiąca istotną część składową opłat za 

umieszczenie odpadów na składowisku (tzw. opłata marszałkowska). W przypadku najliczniej 

występujących odpadów komunalnych (kod 20 03 01 zmieszane odpady komunalne) koszt ten 

wzrośnie z 100,00 zł/Mg do 104,20 zł/Mg. Wobec powyższego firmy oddające odpady 

komunalne na składowiska ponoszą wyższą odpłatność za składowanie odpadów. 

Podmioty zajmujące się zbiórką i składowaniem odpadów z terenu gminy przygotowały nowe 

kalkulacje cen na oferowane usługi uwzględniając wzrost przedmiotowej opłaty. Powyższe 

wymaga ustalenia przez Radę Miejską nowych górnych stawek opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Kałuszyn. 

 

Wzrost opłat w stosunku do poprzednio obowiązujących górnych stawek przedstawia 

poniższe zestawienie: 

 

Lp. Rodzaj odpadu 

Poprzednio 

obowiązujące górne 

stawki opłat 

[zł/m
3
] 

Nowe 

górne 

stawki 

opłat 

[zł/m
3
] 

Wzrost cen 

[zł/m
3
] 

Nowa 

opłata 

zł/worek 

odpadów 

1 2 3 4 
5 

(4 - 3) 
6 

(4 : 8,70) 

1. 
Odpady 

niesegregowane 
86,40 92,00 5,60 10,58 

2. 
Odpady 

segregowane 
34,50 37,00 2,50 4,26 

3. 
Odpady 

wielkogabarytowe 
85,50 91,00 5,50 - 

4. 
Odpady 

niebezpieczne 
77,50 77,50 0 - 

5. Skratki  (1 tona) - 499,50 - - 

6. 

Nieczystości ciekłe  

z gospodarstw 

domowych 

13,60 13,60 0 - 

7. 

Nieczystości ciekłe 

z zakładów 

usługowych, 

przemysłowych 

17,30 17,30 0 - 

 

Uwzględniając, że jeden worek ma pojemność 0,12m
3
 to 1 m

3 
odpadów

 
stanowi 8,6833 worków. 


